

Protokół Nr XXII/16

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 września 2016 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 14³⁰, a zakończono o godz. 16⁰⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2016 roku.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029;
 - c) przyjęcia „Programu wewnętrznej reorganizacji i restrukturyzacji Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku”.
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
 - e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony;
 - f) sprostowania i ujednoczenia pisowni oraz przyjęcia istniejących nazw ulic na terenie miasta Osiek.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Radnych Powiatu, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXI/16 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 sierpnia 2016 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Artur Pietras – Komendant Komisariatu w Połańcu zabierając głos pokrótce omówił dane statystyczne obejmujące informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zwrócił uwagę na ulicę Sandomierską w Osieku. Mieszkańcy obawiają się o swoje bezpieczeństwo, ponieważ zakręt na tej ulicy jest bardzo niebezpieczny. Mieszkańcy proszą o zamontowanie barier ochronnych na tym zakręcie.

Pan Artur Pietras – Komendant Komisariatu w Połańcu odpowiedział, że Samorząd przy opiniowaniu Policji może wystąpić do zarządcy drogi o zamontowanie takich barier. Policja nie może nakazać zarządcy drogi wyprofilowania tego zakrętu, czy zamontowania barier ochronnych. Możemy jedynie państwa prośbę pozytywnie zaopiniować.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mimo znaków ograniczających prędkość kierowcy nie stosują się do przepisów.

Pan Artur Pietras – Komendant Komisariatu w Połańcu odpowiedział, że on ze swojej strony może przekazać informację kolegom z Komendy Powiatowej w Staszowie, ponieważ oni patrolują ten odcinek drogi oraz posiadają urządzenia do pomiaru prędkości.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mieszkańcy chcą wnioskować do GDDKiA o wybudowanie chodnika na ulicy Sandomierskiej i również proszą o poparcie ze strony Policji.

Pan Artur Pietras – Komendant Komisariatu w Połańcu odpowiedział, że jak najbardziej mieszkańcy mogą liczyć na poparcie takiej inicjatywy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że był na rozmowie u Pani Wojewody oraz Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i przedstawił problem tego chodnika. Za tymi rozmowami poszło również pismo i teraz czekamy na odpowiedź. Natomiast, jeżeli mieszkańcy wystąpią z inicjatywą budowy chodnika to również poprzemy tę inicjatywę.

W sprawie ww. informacji nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Henryk Stawiarz – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos powiedział, że sytuacja od zeszłego roku wiele się nie zmieniła. Przez 8 miesięcy bieżącego roku nie mieliśmy powodzi, ani ogromnych pożarów i miejmy

nadzieję, że ostatni kwartał też taki będzie. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Komendanta i przedstawienie szczegółowych informacji.

Pan Tomasz Mysłek – Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie podziękował Panu Burmistrzowi i Panu Naczelnikowi OSP Osiek Grzegorzowi Ryńskiemu, dzięki którym OSP Osiek została wyposażona w sprzęt o wartości 50,000 zł.

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy w sprawie opuszczonych i zakrzaczonych działek w Osieku straż mogłaby zainterweniować. Dodał, że te działki stwarzają również zagrożenie pożarowe.

Pan Tomasz Mysłek - Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku odpowiedział, że straż może tylko jechać i ugasić pożar na takiej działce. Nie może natomiast zmusić właściciela do posprzątania działki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że my nie możemy zmusić właściciela działki do jej posprzątania, możemy jedynie poprosić o uporządkowanie, wykoszenie i zagospodarowanie takiej działki.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXII/139/16

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXII/140/16

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016 -2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wewnętrznej reorganizacji i restrukturyzacji Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku”.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy restrukturyzacja jest związana z pozyskiwaniem dotacji, a jeżeli tak to z jakich instytucji.

Pani Edyta Mysłek – Kierownik M-GSPZOZ w Osieku odpowiedziała, że restrukturyzacja jest związana z pozyskiwaniem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto jest koordynatorem tego wniosku.

Pani Edyta Mysłek – Kierownik M-GSPZOZ w Osieku odpowiedziała, że koordynatorem jest ona.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wewnętrznej reorganizacji i restrukturyzacji Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXII/141/16

w sprawie przyjęcia „Programu wewnętrznej reorganizacji i restrukturyzacji Miejsko – Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o jakie nieruchomości chodzi, gdzie one są zlokalizowane.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że są to dwie działki zlokalizowane przy ulicy Mickiewicza za budynkiem komunalnym. Są to działki zakrzaczone i zadrzewione.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy jest ktoś chętny do zakupu tych działek.

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że mieszkańcy pytają o możliwość wykupu tej działki.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprzedaż tych działek nie uratuje budżetu gminy i nie powinno się ich sprzedawać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że zostawiamy działkę od strony ulicy. Chcemy sprzedać dalszą część tej działki, która jest niezagospodarowana. Następnie powiedział, że na działce od strony ulicy, włącznie z budynkiem komunalnym w przyszłości widzi zieleniak.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy sprzedaż całej działki, z dostępem do ulicy Mickiewicza, nie podbiłaby nam ceny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na pewno by cena działki wzrosła, ale całość nie jest na sprzedaż. Dodał, jak wcześniej, że w perspektywie czasu chce, aby w przyszłości powstał tam zieleniak miejski.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 8 radnych, nikt nie głosował przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXII/142/16

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Mariola Grygiel – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXII/143/16

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5f

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie sprostowania i ujednoczenia pisowni oraz przyjęcia istniejących nazw ulic na terenie miasta Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy podjęcie tej uchwały nie spowoduje, że trzeba będzie wymieniać dowody osobiste.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie trzeba będzie wymieniać dowodów osobistych.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o zamontowanie tabliczek informujących o ulicach w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zna ten problem, ale niestety to są koszty. Dodał, że do tematu powrócimy w 2017 roku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprostowania i ujednoczenia pisowni oraz przyjęcia istniejących nazw ulic na terenie miasta Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXII/144/16

w sprawie sprostowania i ujednoczenia pisowni oraz przyjęcia istniejących nazw ulic na terenie miasta Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku przedstawił pisma, które wpłynęły w ostatnim czasie na stanowisko Rady oraz przypomniał o piśmie Pana Grzegorza Włudyki, które było już odczytywane na wcześniejszej sesji :

1. Pismo Pana Graczykowskiego dot. gry w szachy, który był obecny na sesji i zabierając głos powiedział, że chce uczyć chętnych gry w szachy. Dodał, że potrzebuje 20 kompletów szachów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inicjatywa jest godna poparcia i jeżeli będą chętni to udostępniemy salę w GOKu.

2. Pismo Pani Grażyny Mas dot. umożliwienia wykupu lokalu mieszkalnego oraz przyległych do niego działek w Osieku, przy ulicy Mickiewicza.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że budynek nadaje się do rozbiórki. Nie ma możliwości, aby ktoś tam mieszkał. Dodał, że nie widzi potrzeby sprzedawania tych działek.

Pan Dariusz Sosnowski - Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie malowany przystanek w Bukowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że przystanek w Długołęce został pomalowany, a w Bukowej sprawdzimy i również pomalujemy.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na ulicy Sandomierskiej były utwardzane pobocza po lewej stronie i mieszkańcy proszą aby po prawej stronie również wysypać kamieniem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy dlaczego tylko z jednej strony pobocze zostało utwardzone.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił aby zmienić godziny oświetlenia ulicznego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostało wysłane pismo do Rejonu Energetycznego i poprosiliśmy, aby włączyć oświetlenie wieczorem od zmierzchu do godz. 23⁰⁰, rano natomiast od godz. 4⁴⁵ do świtu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Urząd wystąpi z pismem o zamontowanie barier ochronnych na ulicy Sandomierskiej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wystąpimy z takim pismem.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zwróciła się do niego starsza pani z ulicy Partyzantów w Osieku z prośbą o pomoc przy wycięciu drzew, które zagrażają budynkom. Czy możemy pomóc tej pani.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy i ustalimy na czyjej działce rosną te drzewa. Jeżeli drzewa rosną na działce prywatnej to nie możemy ich usuwać.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy było wystosowane pismo w sprawie przejścia dla pieszych na ulicy Sandomierskiej.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że pismo było wystosowane.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak wygląda sprawa z tablicami ogłoszeniowymi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zrobili objazd z Panem Kierownikiem i tablice ogłoszeń wymienione są tam, gdzie było to konieczne. Natomiast pozostałe remontujemy na zasadzie wymiany daszków. Reszta tablic będzie wymieniona w przyszłym roku.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ma prośbę, aby zakład energetyczny o przerwie w dostawie prądu informował na której ulicy nie będzie prądu, a nie podawał numeru transformatora. W ten sposób mieszkańcy będą bardziej zorientowani.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zwrócimy uwagę aby informacja była przekazywana w ten sposób.

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że w Mucharzewie nie ma znaku autobusowego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Zygmunt Włudyka – Sołtys Sołectwa Pliskowola zabierając głos poprosił o tabliczki informacyjne z numerami domów, ponieważ największy problem jest z pogotowiem ratunkowym. Numeracja jest nieuporządkowana i traci się dużo czasu na dojazd.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że widzi potrzebę postawienia takich tabliczek informacyjnych i postara się aby one były, ale nie w tym roku.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby zwiększyć liczbę kierowców w strażach.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tym roku jest to nie możliwe. Dodał, że do tematu powrócimy jak będzie lepsza sytuacja finansowa.

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Powiatowy zabierając głos przybliżył pokrótce remonty dróg powiatowych, rowów i przepustów jakie zostały wykonane na terenie Gminy Osiek przez powiat w tym roku. Następnie poprosił, aby Urząd wystosował pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zagospodarowanie ronda, aby nie odbiegało ono wyglądem od pozostałych na terenie naszego powiatu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że każda inwestycja związana z drogami powiatowymi wymaga wkładu własnego gminy. Zadania o których wspomniał Pan Radny, czyli droga w Mucharzewie i Suchowoli zostały zrealizowane, ponieważ na konwencie wójtów poprosił burmistrzów i wójtów o wyrażenie zgody na zrealizowanie tych zadań bez udziału naszych środków. Zadeklarował, że w roku 2018 uzupełnimy te środki na inne cele i zadania powiatu realizowane na terenie naszej gminy. Natomiast jeśli chodzi o rondo, to wystąpimy z takim pismem.

Pani Alina Mikus – Sołtys Sołectwa Suchowola zabierając głos poprosiła o przedłużenie przepustu koło Pana Donchora w Suchowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że spróbujemy w miarę możliwości tę sprawę załatwić.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.8

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak